A qui et temporibus et moribus longissime ab eorum absumentur contemplatione, sit facultatis, ut ne ipsi quidem divini evangelistæ quæque sigillatim, quæ viderunt, referre potuerint: perinde atque radiorum solis, et fluctum sibi ipsis confertim ingruentium, rationem et numerum inire omnino non est. Illis siquidem celeberrima quæque, ut quæ fidem maxime apud auditores habitura essent, commemorare satis fuit: maximam eorum partem quæ non facile in vulgus probabilia essent, mundove, et qui hujus studiis tenentur, crassiorique mente sunt, ut crederentur, persuaderi possent, persequi supersedentibus. Huc enim referri illud arbitror: Si omnia sigillatim perscribantur, ☉☉ ne ipsum quidem mundum recepturum esse, qui scribendi essent, libros. Proinde et nos eorum quæ ad præsentem narrationem sunt accommodata, compendiose exponendorum delectu habito, ad reliqua instituti nostri ordine persequenda progrediemur. Quænam igitur sunt, quæ certam plenamque divinitatis Jesu faciunt fidem? Aqua in vinum solo verbo versa in nuptiis in Cana, febris verbo itidem propulsatæ, qua apud Petri socrum, qua apud regii hominis puerum, curatio; leprosum voluntate sola purgatio; claudorum item mandato solo sanatio; multorum etiam a nativitate cæcorum illuminatio, surdorum, eorumdemque vel diffouler vel omnino non loquentium, linguæ simul et auditus articulata et clara expeditio; membra quæ longiore temporis spatio soluta fuerant, ad officium suum reducta, cum in eo qui a quatuor bajulis ex tecto per tegulas funibus demissus fuerat, tum in eo quoque qui ad Probaticam Solomonis triginta et octo annos æger decubuerat; aridarum manuum laxata vincula; eorum qui in terram corporis inclinatione vergerent, directæ restitutio; plurimorum dæmonum præsidia et castra uno impetu in fugam versa; lunatici morbi expiatio; fluxus sanguinis occulto fimbriæ vestis contactu consistens; conturionis puer expectato et jam imminente periculo liberatus; Jairi filia a morte reducta; multifariam variorumque malorum spirituum propulsatio et ejectio, atque una cum grege porcorum in undis submersio. Jam quinque panibus, duobusque piscibus quinquies mille viri ad satietatem usque refecti, horumque reliquiæ duodecim cophini: ac septem rursum panibus quater mille pasti alii, et sportæ septem, quæ insigni superfuerunt miraculo:

99 CAPUT XXV.

De divina transfiguratione Servatoris. et de mirifico miraculo in amico Lazaro exhibitio.

Sedenim divinatorum miraculorum omnium ad fidem divinitatis ejus faciendam potissimum, maximum et evidentissimum est, in montem cum discipulis ascensus ille, et corporis ad divinæ similem formam mutatio; cujus spectatores ut tenuibus admodum vestigiis fierent, præcipui ex discipulis, honore tanto digni reputati, obtinuerunt, Petrus et Zebedæi filii. Orante enim eo, instar solis, multoque etiam clarius, facies ejus reluxit, ac vestes perinde atque lux resplenderunt. Ex imo autem inferorum recessu legis administrator Moses apparens, et simul Helias ex occultis latebris existens, præsto fuere. Uterque porro cum eo collocuti sunt de migratione ejus per crucem, quam brevi peracturus fuerat in Jerusalem. Cæterum, qui per tam sublimis miraculi conspectum arcanis illius sacris initiati essent, magnitudine ejus consternati, tum id quidem silentio texere, supra naturæ captum id arbitrantes esse. Cum autem postea eo majus vidissent prodigium, ipsam scilicet ex mortuis resurrectionem ejus; tum demum et hoc una cum aliis, manifestioris certiorisque fidei faciendæ et confirmandæ gratia, omnibus promulgarunt. Præcellit porro et illud, quod in amico Lazaro, ex vico Bethania orto, Marthæ et Mariæ, quæ ei inserviebant, fratre præstitit. Eo jamjam morituro, ad Jesum germanæ nuntium mittunt, qui ei id significet, opemque ejus impleret. At ille, gloriæ id sibi fore sciens, cum discipulis familiariter colloquitur, ac paulo post Lazarum obdormivisse, lætarique se eis dixit eorum causa, quod ibi tum non affuerit. Ut vero defunctus ille quartum jam diem in sepulcro clausus jacuit, præsto adest Servator: et cum sorores multa miserabiliter cum lacrymis prolocutæ essent, ad monumentum tandem accedit et lapidem auferre jubet. Ille autem, nervis in compage et connexione corporis diffluentibus, jam putrescebat, graviterque olebat. Servator porro, cum orationi incubisset, atque acrius infremuisset, invocato cœlitus paterno auxilio, « Lazare, veni foras, » inclamat. Itaque defunctus, perinde atque vivens, et amico semper assistens, consequitur; 1000 et sepulcralibus fasciis ligatus, celeberrimum omnibus spectaculum prodit, vinculisque eis solutus domum vadit. Multitudine autem tumultuante, ac pontificibus et ipsius et Lazari occidendi consilium rationemque et finitimum, qui Ephrem dicitur, incolit locum. Ac nova quidem et supra naturam omnem posita miracula sic se habent.